
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 542

21 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία ζώνης 
παραλίας στην θέση «ΓΛΑΡΟΣ», του Δήμου Αλμυρού, Ν. 
Μαγνησίας .......................................................................................................... 1

Διόρθωση συντεταγμένων της με Α.Π. 332/29−1−2013 απόφα−
σης μας «Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμ−
βαδού E

1
=13.336,06 m2 και Ε

2
=7.424/90 m2 στη θέση Αγρό−

κτημα Ασκού, Τ.Κ. Ασκού, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά 
της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης ....................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 17151/179487 (1)
  Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία ζώ−

νης παραλίας στην θέση «ΓΛΑΡΟΣ», του Δήμου Αλμυ−
ρού, Ν. Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5, του Ν. 2971/2001( 

ΦΕΚ 285/2001 τ. Α΄) «περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες 
διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του Ν 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ.532/70, Β.Δ.704/70, Β.Δ.705/70, Β.Δ.192/72, 
Π.Δ.71/84, Π.Δ.347/86, Ν.2026/92 και Π.Δ.97/93,

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.284/88 «περί οργανισμού Υπουρ−
γείου Οικονομικών».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/2004 
(Φ.Ε.Κ 15, τ.Α΄/28/1/2004) «μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 
πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» δυνάμει των οποίων από 10/04/2004, 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοι−
κήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με 
τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, 
περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί καταγρα−
φής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων σε 
θέματα Υπηρεσιών Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περι−
φερειών κατά τις διατάξεις της παρ.21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004».

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87 τ.Α΄/07−06−2010)
περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις της παρ.1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν.3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες αποκε−
ντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Αποκεντρω−
μένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, η οποία εκτείνεται 
στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλά−
δας, με έδρα την Λάρισα και για τα καθήκοντα των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, εφαρμόζο−
νται οι σχετικές διατάξεις του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄).

8. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 280 του Ν.3852/2010, 
σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 
ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών Περιφερειών, πε−
ριλαμβανομένων και εκείνων των αντίστοιχων συλλογικών 
οργάνων τους, όπως αυτές καθορίζονταν στον ιδρυτικό 
τους νόμο 2503/1997, καθώς και τους μεταγενέστερους 
ειδικούς νόμους και τις σχετικές κανονιστικές διατάξεις, 
όπως ισχύουν με εξαίρεση τις αρμοδιότητες που περιέρ−
χονται με το άρθρο 186 του ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

9. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του Ν.3852/2010, 
από την έναρξη λειτουργίας των αποκεντρωμένων διοικήσε−
ων καταργούνται οι περιφέρειες που έχουν ιδρυθεί με τον 
Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ. Α΄) και υπεισέρχονται αυτοδικαίως 
από την έναρξη λειτουργίας τους και χωρίς άλλη διατύπωση 
σε όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις των καταργού−
μενων περιφερειών συμπεριλαμβανομένων και των διεθνών 
τους συνεργασιών κατά τον λόγο συμμετοχής τους σ’ αυτές.

10. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 102271 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγγρα−
φο του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο 
οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περι−
ήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του 
Ν.2503/1997, Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄), σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ.21 του άρθρου 46 του Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ.Α΄) και 
καταγράφονται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−
2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
και ασκούνται, από 01/01/2011, από τον Γενικό Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ 231/τ.Α΄/
27−12−2010) «περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

12. Την από 17/10/2012 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) αρμοδίας επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον κα−
θορισμό των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία ζώνης 
παραλίας στην θέση «Γλάρος», του Δήμου Αλμυρού, Ν. Μα−
γνησίας, με ενδιαφερόμενο τον Δήμο Αλμυρού (με την από 
18−11−2008 αίτησή του). 

13. Το από τον Νοέμβριο 2008, με κλίμακα 1:500, τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποτελούμενο από 
τέσσερις (4) πινακίδες, που συντάχθηκε από τον Τοπογρά−
φο Μηχανικό Ηλία Μπέκα, και το οποίο ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 17−10−2012 
από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή.

5647

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.23 09:44:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Το υπ’ αριθμ. 2517/29−09−2011 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας προς το Γ.Ε.ΕΘ.Α, για την 
σύμφωνη ή μη γνώμη του, σύμφωνα με το άρθρο 113 του 
Ν.3978/2011, καθώς και την υπ’ αριθμ. Φ.119/167140/Σ. 654/10−
02−2012 σύμφωνη γνώμη του. 

15. Το υπ’ αριθμ. 3296/13−09−2013 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, με το οποίο ζητείται η έκδοση 
απόφασης, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 17/10/2012 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) αρμοδίας 
επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού και δημιουργία 
ζώνης παραλίας στην θέση « Γλάρος», του Δήμου Αλμυρού, 
Ν. Μαγνησίας.

Το από τον Νοέμβριο 2008, με κλίμακα 1:500, τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα, αποτελούμενο από τέσσερις (4) 
πινακίδες, που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Ηλία Μπέκα, και το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 17−10−2012 από την Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας 
Βασιλική Χατζηπλή.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα καθορίστηκε από την αρ−
μόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται: 

• Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3…. έως 21 και 22, 23, 
24, ……. έως 75, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
συντεταγμένες του Κρατικού Τριγωνομετρικού Δικτύου. 

• Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών του άρθρου 1, παρ. 2, του Ν. 2971/2001 με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, ….. έως 
21΄ και 22΄, 23΄, 24΄, ….. έως 75΄, της οποίας οι πλευρές είναι 
παράλληλες της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 
15,00 μ.. 

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλιός αιγιαλός.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το τοπογραφι−

κό διάγραμμα που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 8 Οκτωβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

 ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-

ΕΚΘΕΣΗ

επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλί−
ας, παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 του 
Ν. 2971 / 2001 & 5 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθ. 
113του Ν. 3978/2011 στη θέση «ΓΛΑΡΟΣ» Δήμου Αλμυ−
ρού Μαγνησίας.

Στο Βόλο σήμερα την 17−10−2012 οι υπογεγραμμένοι :
ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ, προϊσταμένη της Κτηματικής Υπη−

ρεσίας Ν. Μαγνησίας, ως πρόεδρος.
ΚΑΝΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Λιμενάρχης Βόλου ως μέλος
ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, τοπογράφος μηχανικός της Κτη−

ματικής Υπηρεσίας ως μέλος,
ΑΔΑΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, προϊσταμένη Δ/νσης Πολεοδομίας 

του Δήμου Αλμυρού, ως μέλος
Ο διευθυντής Δ/νσης Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας, 
αν και προσκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε, που αποτελούμε 
την επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 του Ν. 2971/ 
2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19−12−2001) και 5, το οποίο αντικαταστάθη−
κε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 ΦΕΚ 137/Α/16−6−2011, και 
της αριθμ. πρωτ. 3287/19803/17−3−2011 απόφασης, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθ. πρωτ. 17893/1090086/22−9−2011 
απόφαση της Γεν. Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, μετά από αυτοψία στην 
παραπάνω περιοχή στις 17−10−2012 ύστερα από πρόσκληση 
της Προέδρου της επιτροπής με το υπ’ αριθμ. 3279/10−10−2012 
έγγραφο, αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 18−11−2008 αίτηση του Δήμου Αλμυρού με την 
οποία ζητείται ο καθορισμός του αιγιαλού και της παραλίας 
στην παραπάνω περιοχή,

2. Τις διατάξεις του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α/
19−12−2001) και ειδικότερα τα άρθρα 4,5,6,7,8, και 9.

Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα της παρα−
πάνω περιοχής με κλίμακα 1:500, που συντάχθηκε τον Νο−
έμβριο 2008 από τον τοπογράφο μηχανικό Ηλία Μπέκα σε 
τέσσερις (4 ) πινακίδες και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε ως 
προς την αποτύπωση από την Βασιλική Χατζηπλή, τοπο−
γράφο μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας 
στις 17−10−2012.

4. Την αντίληψη που σχηματίστηκε λαμβάνοντας υπόψη, 
ύστερα από αυτοψία τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις που 
επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας και 
ειδικότερα:

 Αφού λάβαμε υπόψη 
α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−

λυτικά αναφέρεται ότι: 
1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

πρανή με ήπιες κλίσεις στο δυτικό τμήμα της περιοχής 
μεταξύ των κορυφών 22, 23, 24 ... 74, 75 και βραχώδη πρανή 
με απότομες κλίσεις στο ανατολικό τμήμα της περιοχής 
μεταξύ των κορυφών 1, 2, 3,.... 20, 21. 

Δεν υφίστανται τεχνικά έργα εντός του αιγιαλού.
2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις. Με έδαφος 

ημιβραχώδες. Εκτός σχεδίου. Αδόμητες. Χέρσες.
3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 

φυσική βλάστηση. 
β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν παρά−

κτιοι φυσικοί πόροι. 
γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρο−

λογικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι 
η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους έντασης μέχρι 
6 Β κυρίως από ΒΑ διευθύνσεις λόγω του ότι βρίσκεται 
εντός του Παγασητικού κόλπου και σχηματίζει με την προς 
τα δυτικά ξηρά τον όρμο Νηες.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται από 
βράχια στην προέκταση της βραχώδους σύστασης της 
ακτής και αμμώδη σύσταση πέρα αυτών, με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με μικρό 
ανάπτυγμα πελάγους.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτημάτων 

αρμοδιότητας υπουργείου Οικονομικών που να βρίσκονται 
σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη. Η επιτροπή επι−
φυλάσσεται για την τυχόν ύπαρξη άλλων δημοσίων εκτά−
σεων που δεν ανήκουν στην αρμοδιότητα των μελών της.

θ) Ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−

τευόμενων περιοχών.
5. Την με αριθ. Π.Δ. 80/17−6−96 Απόφαση Δν/τή Περ/κού Δ/

ντή Μαγνησίας (ΦΕΚ 822/Δ/30−7−1996), με την οποία προσ−
διορίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού − παραλίας σε όμορη 
προς νοτιοδυτικά περιοχή, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−

γωνική γραμμή 1,2,3, ... έως 21 και 22, 23, 24, .... έως 75, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του 
κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου.

2. Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 § 2 του Ν. 2971/2001 με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή 1΄,2΄,3΄, ... έως 21΄και 22΄, 23΄, 24΄, 
.... έως 75΄, της οποίας οι πλευρές είναι παράλληλες της 
γραμμής αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 15,00 μ.

3. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΝΑΚΗΣ
  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ
  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΔΑΜΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5649



5650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5651



5652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5653



5654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5655



5656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5657

    Αριθ. 69526 (2)
Διόρθωση συντεταγμένων της με Α.Π. 332/29−1−2013 από−

φασης μας «Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων 
εμβαδού E

1
=13.336,06 m2 και Ε

2
=7.424/90 m2 στη θέση 

Αγρόκτημα Ασκού, Τ.Κ. Ασκού, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λα−
γκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41

(β) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−03)

(γ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας

(δ) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(ε) Το Π.Δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010)

(στ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α/13−7−2010)

(ζ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων... κ.λ.π.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011)

(η) Το γεγονός ότι οι εκτάσεις που αναφέρονται στο 
θέμα αποτελούν δάσος που καταλήφθηκε παράνομα 
και εκχερσώθηκε

(θ) Το με Α.Π. 104995/27−12−2012 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη των 
εκτάσεων, που αναφέρονται στο θέμα, ως αναδασωτέων

(η) Την με Α.Π.332/29−1−2013 απόφαση μας «Κήρυξη 
ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού Ε

1
=13.336,06 

m2 και Ε
2
=7.424,90 m2 στη θέση Αγρόκτημα Ασκού, Τ.Κ. 

Ασκού, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 60 Δ/13−2−2013)

(ι) Το γεγονός ότι, ενόψει σύνταξης των δασικών χαρ−
τών, παρατηρήθηκε απόκλιση των συντεταγμένων των 

κορυφών χου τοπογραφικού διαγράμματος της απόφα−
σης σε σχέση με την πραγματική κατάσταση

(κ) Το νέο τοπογραφικό, στο οποίο αποτυπώνονται οι 
κορυφές των πολυγώνων των εκτάσεων που κηρύχτη−
καν αναδασωτέες, με τις νέες ορθές συντεταγμένες 
τους

(λ) Το με Α.Π. 49708/26−6−2013 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η διόρθωση των 
συντεταγμένων της (η) σχετικής

(μ) Την με Α.Π. 51716/31−7−2013 απόφαση μας «Διόρθω−
ση συντεταγμένων της με Α.Π. 332/29−1−2013 απόφασης 
μας “Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού 
E

1
=13.336,06 m2 και Ε

2
=7.424,90 m2 στη θέση Αγρόκτημα 

Ασκού, Τ.Κ. Ασκού, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης”»

(ν) Την με Α.Π. 53844/10−7−2013 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα" στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 2017 Β/16−8−2013)

(ξ) Το με Α.Π. 65905/3−9−2013 έγγραφο μας για την μη 
δημοσίευση της (μ) σχετικής

(ο) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων

(π) Το με Α.Π. Δ90551/12−9−2013 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης/Εθνικού Τυπογραφείου/Διεύθυνση Προγραμ−
ματισμού Παραγωγής περί επιστροφής αδημοσίευτης 
της (μ) σχετικής, αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε την με Α.Π. 332/29−1−2013 απόφαση μας 
«Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού 
Ε

1
=13.336,06 m2 και Ε

2
=7.424,90 m2 στη θέση Αγρόκτη−

μα Ασκού, Τ.Κ. Ασκού, Δ.Ε. Σοχού, Δήμου Λαγκαδά της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης» ως προς την 
ονομασία των κορυφών των δύο πολυγώνων, ως εξής:

Η έκταση εμβαδού E
1
=13.336,06 m2 προσδιορίζεται με 

στοιχεία Α−Β−Γ−...−Χ−Ψ−Ω−α−β−γ−...−κ−λ−Α.
Η έκταση εμβαδού Ε

2
=7.424,90 m2 προσδιορίζεται με 

στοιχεία Α'−Β'−Γ'−... −Ο'−Π'−Ρ'−Α'.
Επιπλέον τροποποιείται το συνημμένο στην απόφαση 

τοπογραφικό διάγραμμα ως προς την ονομασία των 
κορυφών των δύο πολυγώνων και τον πίνακα συντε−
ταγμένων των κορυφών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με Α.Π. 332/29−1−2013 απόφα−
σής μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 9 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



5658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005422110130012*


